КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ г. СЛАВГОРОДА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

г. Славгород

11 марта 2021 г.                                                                                                           № 157

Об итогах научно-практической конференции
 «Умка – 2021»

        В целях последовательного повышения мотивации младших школьников обще-
образовательных организаций к проектно - исследовательской деятельности  04.03.
2021  на базе МБОУ «СОШ №10» состоялась научно-практическая конференция
 «Умка - 2021» (далее – конференция).
        Конференция прошла организованно, в соответствии с Положением о её
проведении.
        На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

        1. Утвердить итоги конференции (приложение 1).
         2. Наградить грамотами Комитета администрации г. Славгорода Алтайского
края по образованию победителей и призёров конференции (приложение 2).
        3. Объявить благодарность Колесник Л.Н., директору МБОУ «СОШ №10», за
создание благоприятных условий для проведения конференции.
        4. Рекомендовать:
        4.1. Директору МБОУ «СОШ №10» Колесник Л.Н. объявить благодарность
 Теобальдт О.И., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, за ак-
тивное участие в подготовке и проведении конференции.
        4.2. Руководителям общеобразовательных организаций объявить благодарность
педагогам, подготовившим победителей и призёров конференции, членам эксперт-
ных комиссий (приложение 3).
        5. Контроль исполнения приказа возложить на Н.Л.Адам, заведующего городс -
ким методическим кабинетом Комитета по образованию.

Председатель  Комитета                                                                  О.С.Тараненко

Адам Наталья Львовна
Катруша Елена Геннадьевна
5-17-86 (254)

                                                                                  Приложение 1
                                                                                  к приказу Комитета администрации
                                                                                  г.Славгорода Алтайского края
                                                                                  по образованию
                                                                                  от 11.03.2021 № 157

Итоги конференции

В конференции приняли участие 90 учащихся 1 – 4 классов (2020г.- 59) 11

общеобразовательных организаций и 2 филиалов: филиал МБОУ «СОШ №13» -
«СОШ №9», филиал МБОУ «Славгородская  СОШ» - «Максимовская ООШ». Не
участвовали в конференции учащиеся МБОУ «Нововознесенская СОШ» и филиала
МБОУ «Славгородская СОШ» - «Архангельская ООШ».

Была организована работа 7 секций:
1 класс (1 секция);
2 класс (2 секции);
3 класс (2 секции);
4 класс (2 секции).

Членами экспертных комиссий проверено 89 проектно-исследовательских
работ.

 Экспертные комиссии оценивали проектно - исследовательские работы
учащихся по критериям, утвержденным приказом Комитета администрации г. Слав -
города Алтайского края по образованию от 19.01.2021 № 34 «О проведении
городской научно-практической конференции «Умка – 2021» для учащихся  1 - 4
классов общеобразовательных организаций».
          Составлено 7 протоколов, определено 17 победителей и 19 призёров. Качество
выполнения представленных на конференцию проектно-исследовательских работ
учащихся в конференции составило 40,5% (в 2020г. -  67,8%).
          В  экспертную комиссию краевого открытого конкурса «Будущее Алтая –
2021» (номинация «Юниор») направлено 36 лучших работ участников НПК «Умка».

Свод- таблица по итогам работы  конференции
(в рейтинговой последовательности по количеству призовых мест)

Наименование ОО Количе-

ство
участни-

ков

Количест-
во

призовых
мест

Победите-
лей

Призёров Результатив-
ность участия в
конференции

(%)
МБОУ «СОШ №13» 11 9 6 3 81,9%
МБОУ «СОШ №10» 23 7 5 2 30,5%
№ МБОУ «СОШ 15» 12 6 4 2 50%
МБОУ «Лицей №17» 9 4 0 4 44,5%

МБОУ «Славгородская
СОШ»

5 3 1 2 60%

МБОУ «Покровская СОШ» 3 2 0 2 66,7%
Филиал МБОУ «СОШ №13»

- «СОШ №9»
4 1 0 1 25%

МБОУ «Селекционная
СОШ»

7 1 0 1 14,3%

МБОУ «Пригородная 3 0 0 0 0

СОШ»
МБОУ «Семёновская СОШ» 3 1 0 1 33,4%

МБОУ «Знаменская СОШ 5 1 0 1 20%
МБОУ «Славгородская
СОШ» - «Максимовская

ООШ»

1 1 1 0 100%

МБОУ «СОШ №21» 3 0 0 0 0
Итого: 89 36 17 19 40,5%

                                           Приложение 2

                                                                                  к приказу Комитета администрации
                                                                                  г.Славгорода Алтайского края
                                                                                  по образованию
                                                                                   от 11.03.2021 № 157

Список победителей конференции
1. Галле Макар, учащийся 4 класса МБОУ «СОШ № 13»;
2. Демкин Ярослав, учащийся 3 класса МБОУ «СОШ №15»;
3. Жемчужникова Анна, учащаяся 4 класса филиала МБОУ «Славгородская

СОШ» - «Максимовская ООШ»;
4. Заброда Екатерина, учащаяся 4 класса БОУ «СОШ №13».
5. Золотых Варвара, учащаяся 3 класса МБОУ «СОШ №13»;
6. Кавун Анастасия, учащаяся 3 класса МБОУ «СОШ №15»;
7. Казанцева Екатерина, учащаяся 1 класса МБОУ «СОШ №10»;
8. Катруша Егор, учащийся 2 класса МБОУ «Славгородская СОШ»;
9. Кабацкий Владимир, учащийся 2 класса МБОУ «СОШ №10»;
10. Киреева Дарья, учащаяся 2 класса МБОУ «СОШ №13»;
11. Овсянников Михаил, учащийся 1 класса МБОУ «СОШ №13»;
12. Пантелеев Иван, учащийся 3 класса МБОУ «СОШ №10»;
13. Середа Алёна, учащаяся 2 класса МБОУ «СОШ №15»;
14. Саенко Ольга, учащаяся 1 класса МБОУ «СОШ №10»;
15. Федяй Дарья, учащаяся 2 класса МБОУ «СОШ №10»;
16. Шинкарева Марианна, учащаяся 2 класса МБОУ «СОШ №15»;
17. Якушев Егор, учащийся 2 класса МБОУ «СОШ №13».

Список призёров конференции
1. Агафонова Виктория, учащаяся 2 класса МБОУ «СОШ №10»;
2. Вандышева Мария, учащаяся 1 класса МБОУ «СОШ №13»;
3. Войтенко Макар, учащийся 1 класса МБОУ «Лицей №17»;
4. Власова Таисия, учащаяся 4 класса МБОУ «Покровская СОШ»;
5. Веремей Глеб, учащийся 4 класса МБОУ «Лицей №17»;
6. Гельцер Анна, Гельцер Евгения, учащиеся 2 класса МБОУ «СОШ №13»;
7. Гурина Анна, учащаяся 2 класса филиала МБОУ «СОШ №13» - «СОШ №9»;
8. Доркин Григорий, учащийся 3 класса МБОУ«СОШ №15»;
9. Зуева Диана, учащаяся 2 класса МБОУ «Селекционная СОШ»;
10. Клячева Елизавета, учащаяся 2 класса МБОУ «Покровская СОШ»;
11. Крыша Данил, учащийся 3 класса МБОУ «СОШ №15»;
12. Кран Егор, учащийся 3 класса МБОУ «Славгородская СОШ»;
13. Лисина Алиса, учащаяся 2 класса МБОУ «Семёновская СОШ»;
14. Лимонов Тимофей, учащийся 2 класса МБОУ«Лицей №17»;

15. Моисеенко Валерия, учащаяся 1 класса МБОУ «СОШ №13»;
16. Мауль Александр, учащийся 3 класса МБОУ «СОШ №10»;
17. Селиверстова Ульяна, учащаяся 4 класса МБОУ «Славгородская СОШ»;
18. Посталюк Ангелина, учащаяся 2 класса МБОУ «Лицей №17»;
19. Томе Иван, учащийся 4 класса МБОУ «Знаменская СОШ».

                                          Приложение 3

                                                                                  к приказу Комитета администрации
                                                                                  г.Славгорода Алтайского края
                                                                                  по образованию
                                                                                   от 11.03.2021 № 157

Состав экспертных комиссий конференции

1 класс

1. Кривокорытова Л.В., учитель начальных классов МБОУ «Лицей №17».
2. Кострова Л.А., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №10».
3. Лебедева Т.М.,  учитель начальных классов МБОУ «СОШ №15».
4. Нейман Т.В., учитель начальных классов МБОУ  «СОШ №10».
5. Игонина Е.В., учитель начальных классов МБОУ «Покровская СОШ».
6. Верховых Л.В., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №13».

2 класс  (1 секция)

1. Буленко Н.Я. , учитель начальных классов МБОУ  «СОШ №15».
2. Киз С.Л., учитель начальных классов МБОУ «Славгородская СОШ».
3. Калинина Е.И., учитель начальных классов МБОУ «Лицей №17».
4. Зимина Ю.Х.. учитель начальных классов МБОУ  «СОШ №13»

2 класс (2 секция)

1 Алфёрова Л.В., учитель начальных классов МБОУ «Лицей №17».
2 Слизкая С.Н., учитель начальных классов МБОУ  «СОШ №13».
3 Носова Л.Б.,  учитель начальных классов МБОУ «СОШ №10».
4 Гонтарь Р.А., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №10».

3 класс  (1 секция)

1 Спиридонова Н.И.,  учитель начальных классов МБОУ «СОШ №13».
2 Пестерева С.Д.., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №10».
3 Колесникова Ю.В. учитель начальных классов МБОУ  «СОШ №15».

3 класс  (2 секция)

1 Кириченко О.Г., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №13»
2 Шалыгина Г.А., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №10»
3 Рыбалкина Н.А., учитель начальных классов МБОУ  «СОШ №15»
4 Закурдаева Е. Г. учитель начальных классов МБОУ «Лицей №17»

 4 класс  (1 секция)

1 Колесниченко Е.Г., учитель начальных классов МБОУ «Лицей №17»

2 Конозова Р.А., учитель начальных классов МБОУ «Славгородская СОШ».
3 Смирнова Н.Ю., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №15».

4 класс  (2 секция)

1 Зенюк Н.В., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №13»,
2 Рыль Т.В., учитель начальных классов МБОУ «Селекционная СОШ»,
3 Горзий Г.С., учитель начальных классов МБОУ «Лицей №17».

Список учителей, подготовивших победителей и призёров конференции

1. Аристова Ираида Николаевна, учитель начальных классов филиала МБОУ
 «СОШ №13» - «СОШ №9»;
2. Антюхина Надежда Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ
№15»;
3. Верховых Л.В., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №13»;
4. Голубина Людмила Владимировна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ
№10»;
5. Горбатенко Валентина Иосифовна, учитель немецкого языка МБОУ «Славго-
родская СОШ» - «Максимовская ООШ»;
6. Гаврилова Елена Петровна, учитель начальных классов МБОУ «Покровская
 СОШ»;
7. Захарова Наталья Георгиевна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №13»;
8. Загирова Людмила Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «Лицей
 №17».
9. Закурдаева Елена Геннадьевна, учитель начальных классов МБОУ «Лицей
№17»;
10.  Игонина Елена Владимировна, учитель начальных классов МБОУ «Покров -
ская СОШ»;
11.  Ерёменко О.А., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №15»;
12.  Кран Екатерина Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ «Славгород-
ская СОШ» - «Архангельская ООШ»;
13.  Конозова Римма Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ «Славгоро-
дская СОШ»;
14.  Колесниченко Елена Геннадьевна, учитель начальных классов МБОУ «Лицей
 №17»;
15.  Колодина Анастасия Зелемхановна, учитель начальных классов МБОУ
«СОШ №13»;
16.  Калинина Елена Ивановна, учитель начальных классов МБОУ «Лицей №17»;
17.  Кузнецова Эрика Васильевна, учитель английского языка МБОУ «СОШ №13»;
18.  Лебедева Т.М.,  учитель начальных классов МБОУ «СОШ №15»;
19.  Лисина Светлана Сергеевна, учитель истории и обществознания   МБОУ
«Семёновская СОШ»;
20.  Малютина Л.И., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №13»;
21.  Нейман Т.В., учитель начальных классов МБОУ  «СОШ №10»;
22.  Носова Л.Б.,  учитель начальных классов МБОУ «СОШ №10»;
23.  Немцева Елена Васильевна, учитель начальных классов МБОУ «Славгород-
ская СОШ»;
24.  Пестерева С.Д., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №10»;

25.  Сойникова Александра Владимировна, учитель начальных классов МБОУ
     «СОШ №15»;

26.  Слизкая Светлана Николаевна, учитель начальных классов МБОУ  «СОШ
№13»;
27.  Спиридонова Наталья Ивановна,  учитель начальных классов МБОУ «СОШ
№13»;
28.  Томе Татьяна Владимировна, заместитель директора по УВР МБОУ «Зна-
менская СОШ»;
29.  Усатая Ирина Петровна, учитель начальных классов МБОУ «Селекционная
 СОШ».